



КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Курганской областной Думой

27 сентября 2022 года

Статья 1

Внести в приложение к Закону Курганской области от 11 октября 2000 года № 383 «О стаже работы лиц, замещающих (замещавших) государственные должности Курганской области, и стаже государственной гражданской службы государственных гражданских служащих Курганской области» следующие изменения:

1. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Периоды замещения должностей (воинских должностей), прохождения службы (военной службы) в которых засчитывается в соответствии с законодательством Российской Федерации в выслугу лет для назначения пенсии за выслугу лет лицам, проходившим военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, органах принудительного исполнения Российской Федерации.»

2. В пункте 15³ слова «предусмотренных пунктом 15» заменить словами «предусмотренных пунктом 15²».

3. Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Периоды военной службы, службы в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, федеральных органах налоговой полиции, органах по контролю за оборотом

наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, органах принудительного исполнения Российской Федерации, таможенных органах Российской Федерации, учитываемые в соответствии с законодательством Российской Федерации при исчислении стажа государственной службы.».

Статья 2

Внести в Закон Курганской области от 22 февраля 2005 года № 25 «Об утверждении типовой формы контракта с лицом, назначаемым на должность главы местной администрации по контракту, и об условиях контракта для главы местной администрации муниципального района (городского округа) Курганской области в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Курганской области» следующие изменения:

1. В названии слова «(городского округа)» заменить словами «, муниципального округа, городского округа».

2. В статье 2:

1) в названии слова «(городского округа)» заменить словами «, муниципального округа, городского округа»;

2) в абзаце первом слова «(городского округа)» заменить словами «, муниципального округа, городского округа»;

3) в пункте 1 слова «(городского округа)» заменить словами «, муниципального округа, городского округа»;

4) в пункте 2 слова «(городского округа)» заменить словами «, муниципального округа, городского округа»;

5) в пункте 3 слова «(городского округа)» заменить словами «, муниципального округа, городского округа».

3. В приложении:

1) пункт 10 раздела IV изложить в следующей редакции:

«10. Оплата труда Главе местной администрации производится в виде денежного содержания, которое состоит из:

1) должностного оклада в размере _____ рублей в месяц;

2) ежемесячных и иных дополнительных выплат:

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере _____ % должностного оклада;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере _____ % должностного оклада;

- ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере _____ % должностного оклада;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих в Курганской области в размере _____;

- денежного вознаграждения в виде премий по итогам работы за месяц и единовременного денежного вознаграждения по итогам работы за календарный год, за исполнение служебных заданий особой важности или сложности в размере, определяемом из расчета трех должностных окладов в год;

- других выплат, предусмотренных федеральным законодательством, законодательством Курганской области о муниципальной службе.»;

2) в абзаце первом пункта 18 раздела VIII слова «городского округа)» заменить словами «муниципального округа, городского округа)».

Статья 3

Настоящий закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Курганской области

В.М. Шумков

город Курган

« 29 » сентября 2022 года № 67